VIST<

^

3 O M i ; ^ I

Ofício ns 219/2021 - HOSPITAL CAMPANHA

Santos, 05 de Maio de 2021.

À Central de Convênios

Sra. Patrícia Veronesi.

Diretora Geral da Central de Convênios da Fundação do ABC

Avenida Lauro Gomes, 2000

Bairro: Vila Sacadura Cabral - Santo André - SP

CEP: 09060-870

Assunto: Solicitação de aquisição de material médico.

Senhora Diretora,

Solicitamos abertura de processo para aquisição do produto descrito a seguir:

Item Obleto Descritivo Quantidade

1
Dreno de Tórax

n928

Dreno para realizar a drenagem torácica.
25

2  ,
Dreno de Tórax '

'' ne36
Dreno para realizar a drenagem torácica.

25

■' Coletor de

drenagem pleural
(bronquinho) lOmI

Bolsa de armazenamento de secreção pleural de 10 ml
50

4 Fio de Nylon n^ 00 Fio de'riylon para sutura de procedimento cirúrgico 01 cx (24 unidades)

5 Fio de Nylon n^ 01 Fio de nylon para sutura de procedimento cirúrgico 01 cx (24 unidades)

6 Fio de Nylon 03 Fip;de nylon para.sutura de procedimento cirúrgico 01 cx (24 unidades)

procedimentos de drenagem torácica nos pacientes do Hospital de Campanha Central COVID-19

Atenciosamente,^

Paola Lobo

Coord. Farmacêutica

Hospital Campanha mândí

ziivanmn

" M' il
Mincioííf-A Centràl-Santos X;'

^ i\»U' t;-, 'rf '• t..
arâe^::;i\ '

Diretor Administrativo
FUABC ■ Centra de Convênio?

Rua Joaquim Távora, 260
Vila Mathias - Santos (SP)

UNlOADt DE PRONIOATENDIMESrO CEP" 11075-300

PREFEITURA

santos
V)1 Itqo lOOOO 1^4-

FUNDAÇÃO DO ABC

10/05/2021 Bionexo

PftOC. N"

as.

Bionexo do Brasil Ltda

Relatório emitido em 10/05/2021 10:31

Comprador
Fundação do ABC - Central de Convênios - UPA 24 Horas - Santos (57.571.275/0024-99)
R Joaquim Tavora, 256 - Viia Mathias - SANTOS, SP CEP: 11075-300

Relatório Geral do PDC

Pedido de Cotação : 170327415
COTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR - PROCESSO SülOl/21

Tipo de Cotação: Cotação Normal

iContato: ~i|Michele j
jlnserção da Cotação: !|06/05/2021 09:10:54 |

jven cimento: i|07/0S/2021 15:40:00 ]

jForma de Pagamento: ||30 ddl • 1 1
{observações: IjENTREGA NO HOSPUAL DE CAMPANHA DE SANTOS |
{Termos e Condições: j|null 1
{cotação: jjpública j

Fornecedor: Todos os Fornecedores

Status do Item: Todos os Status

Fornecedor
Faturamento

Mínimo

Prazo de

Entrega

Validade

da

Proposta

Condições
de

Pagamento
Frete Observações

1

Arena Suprimentos Médicos
Comercial Importadora e

Exportadora Ltda
CNP3: 09.572.977/0001-58
SÃO JOSÉ DOS CAMPOS-SP

Gabriel Nogueira
(12) 3922-1106

apagados@bicnexo.com
Mais informações

R$ 400,0000
3 dias após
confirmação

10/05/2021 30 ddl FOB

2

Bioiine Fios Cirúrgicos Ltda
CNPJ: 37.844.479/0001-52

ANÁPOUS - GO
Edson Honorio Soares Honorio

(11) 99976-8592
edson.íionorio@biolinefros.com.br

Mais informações

Rí 500,0000
5 dias após
confirmação 10/05/2021 30/42/54 ddl GF

3

Cirúrgica Bonaparte Ltda
CNPJ: 04.228.124/0001-30
_ SÃO CAETANO DO SUL - SP

FÃibio - Fabiana - Marcelo - Paula
- AndrÃ® - Daniel Orurgtca

Bonaparte
(11) 4233-3434

vendas@cirurgicabonaparte.com.br
Mais informações

R$ 300,0000
2 dias após
confirmação 10/05/2021 30 ddl QF (

4

Cirúrgica Fernandes-
Comércio de Materiais

Cirúrgicos e Hosp. Ltda
CNPJ: 61.418.042/0001-31

SÃO PAULO-SP
Web Service Cirúrgica Fernandes

(11) 4152-0544
informatical@cfernandes.com.br

Mais informações

R$ 500,0000
2 dias após
confirmação 10/05/2021 .30 ddi QF

-

5

CHnmed - Industria e

Comercio Ltda - EPP

CNPJ: 03.627.008/0001-70
MOGI MIRIM - SP

Antonio Eduardo Gaio

61981555205
ar.ribeiro@uol.com,br

Mais informações

R$ 300,0000
10 dias

após
confirmação

10/05/2021 21 ddl FOB

6 Ocean Produtos Hospitalares
Ltda

R$ 300,0000 2 dias após
confirmação

15/05/2021 30 ddl QF

https://www.bionexo.corTi.br/jsp/RelatPDC/relat_geral_pdc.jsp 1/4

10/05/2021 Bionexo

CNPJ: 10.349.885/0002-73
SÃO PAULO - SP
Rafael Camaríni

(11) 3641-0928
comercial@oceanhospitelar.com.br

Mais informações

Polo Cirúrgico Ltda - ME
CNP3: 08.323.951/0001-03
BRAGANÇA PAULISTA-SP

Murilo Augusto 6onA/Â§alves
(11) 2791-84812

po!o.cir@hotmail.com
Mais informações

Promedix Produtos Médicos e

Hospitalares Ltda
CNPl: 11.409.175/0001-73

DIADEMA - SP

Usuário Ws Promedix

(11) 98163-2390
juiiana@medlx.ind.br
Mais informacSes

R$ 1.000,0000

R$ 700,0000

3 dias após
confirmação

5 dias após
confirmação

lO/OS/2021

17/05/2021

30 ddi

30 ddí

QF

CIF

PROC. N°

FLS.

VIS

Contato Patnaa | vendas6@medix.ind.br i (11)
2375-0331 ////•♦•SUJEITO A ANAUSE DE

CREDITO/////**** PRAZO DE ENTREGA DE I ATÉ
05 DIAS***///

o

Produto Respostas

COLETOR DE DRENAGEM
PLEURAL lOML (BRONQUINHO)

Código; 7033-6373
Quantidade: 50 Unidade

Marcas
Preferidas:

-

{Informações de Última Compra |
1  06/05/2021 1
Fornecedor: PREÇO INÍaO

PROJETO

Marca: -

Preço
Unitário:

0,0000

Quantidade: 0.0

Fornecedor

Polo
Cirúrgico
Ltda - ME

Clinmed -
Industria e
Comercio
Ltda - EPP

Preço
Unitário Valor Total

Quantidade
por

Embalagem*
Fabricante Embalagem. Comentário Situação

RÈ 6.6700 R& 333.5000

R$ 6,9300 R$ 346,5000 10

Health
Oualitv.
Health
Oualitv

bronquinho
120 ml -
clinmed -
clinmed

Adicionado
no
carrinho

DRENO TÓRAX DE SILICONE
N28-UNIDADE
Código: 7033-0577

Quantidade: 20 Unidade
Marcas ACEITA
Preferidas: ALTERNATIVAS

Justificativa

jPedído não atingiu faturamento
mínimo da empresa Ocean.
Informações de Ultima Compra

30/11/2020

Fornecedor:

Marca:

Ocean Produtos
Hospitalares Ltda
DRENO TÓRAX
(DRENOZAMM),
ZAMMI

Preço
Unitário: 4,5000

Quantidade: 4.0

04/11/2020

Fornecedor:

Marca:

Ocean Produtos
Hospitalares Ltda
DRENO TÓRAX
(DRENOZAMM),
ZAMMl

Preço
Unitário:

4,5000

Quantidade: 2.0

Preço Quantidade
Fornecedor uj,itório Valor Total por Fabricante

Embalagem
Ocean
Produtos
Hospitalares
Ltda

Cirúrgica
Fernandes -
Comércio de

R$4,4300 R$88,6000
DRENO TÓRA

R$ 15

Embalagem Comentário Situação

X
(DRENOZAMM), UN
ZAMMI

Materiais
Cinjrgicose
HosD. Ltda

Cirúrgica
Bonaparte
Ltda

.8400 R$ 316,8000 20 FOYOMED PÇ
Adicionado
no

carrinho

R$ 21,2000 R$ 424,0000
DRENO TÓRAX
DE SILICONE N
28 - UND,
MEDICONÉ

PC

DRENO TÓRAX DE SILICONE
N036

Código: 7033-6242
Quantidade: 30 Unidade
Marcas
Preferidas:

Justificativa

;Pedido não atingiu faturamento
mínimo das empresas Ocean e
Promedix.

Fornecedor

Ocean
Produtos
Hospitalares
Ltda

Promedix
Produtos
Médicos e

Preço
Unitário

Quantidade
Valor Total por Fabricante Embalagem Comentário Situação

Embalagem

R$ 4,4300 R$ 132,9000

R$ 5,2500 R$ 157,5000

https://wvwv.bionexo.com.br/lsp/RelatPDC/relat_geral_pdc.jsp

DRENO TÓRAX
(DRENOZAMM), UN
ZAMMI

DRENO DE CX
TÓRAX N035-
PROMEDIX

2/4

10/05/2021

|_Informa(^es^e ÚIttma Compra
30/06/2020

Fornecedor:

Marca;

Preço
Unitário:

Quantidade:

PREÇO INiaO
PROIETO

0,0000

0.0

Hospl^lares
Ltda

Cirúrgica
Fernandes-

Comércio de

Materiais

Cirúrgicos e

Hosp. Ltda

Ri 15.8400 Ri 475.2000

Cirúrgica
Bonaparte R$ 24,4000 R$ 732,0000
Ltda

Bionexo

15

PROC. N"

FLS.

^0101 7/1

FOYOMED

DRENO TÓRAX

DE SIÜCONE

No36-

MEDICONE,
MEDICONE

PC

PC

VISTO
Adicionado

no

carrinho

FIO DE NYLON N» 01 AGULHA

3,0 CM 3/8
Código: 7033-6372

Quantidade: 24 Unidade

Marcas

Preferidas:
-

{  Justificativa |

jPedido não atingiu feturamento
mínimo de, nenhumas das empresas.

1 informações de Última Compra |
1  06/05/2021 j
Fornecedor:

PREÇO INÍaO
PROJETO

Marca: -

Preço
Unitário:

0,0000

Quantidade: 0.0

Fornecedor Valor Total

Quantidade
por Fabricante Embalagem Comentário Situação

Embalagem

Bioline Fios

arúrgicos
Ltda

Arena

Suprimentos
Médicos

Comercial

Importadora
e

Exportadora
Ltda

R$ 1,9500 RS 46,8000 24

R$ 2,2500 RS 54,0000 24

NYLON 1 AG

3/8 CORT
3,0-45CM,
BIOLINE

FIOS

CIRÚRGICOS

BC NYLON 1

AG3,0 3/8
CIRCTRI

PRETO

4SCM

CUTICULAR,
BIOUNE

cx

CAIXA

i FIO DE NYLON N«>0 AGULHA 3,0
CM 3/3

i  Código: 7033-6371
Quantidade: 24 Unidade

Marcas

Preferidas:
-

j Informações de Última Compra |

1  06/05/2021 1

Fornecedor:
PREÇO início
PROJETO

Marca: -

Preço
Unitária:

0,0000

Quantidade: 0.0

Fornecedor

Cirúrgica

Fernandes-

Comércio de

Materiais

aruroicQS e

Hosp. Ltda

Bioline Fios

Cirúrgicos
Ltda

Arena

Suprimentos
Médicos

Comercial

Importadora
e

Exportadora
Ltda

Preço
Unitário

Valor Total

Quantidade
por Fabricante

Embalagem
Embalagem Comentário Situação

R$ 1.460Q RS 35.0400

R$ 1,9500 R$46,8000

24

24

R$ 2,2500 RS 54,0000 24

TECNQFIO CX

NYLON O AG

3/8 CORT
3,0-45CM
53, BIOÜNE
FIOS

CIRÚRGICOS

BC NYLON O

AG3,0 3/8
CIRCTRI

PRETO

45CM

CUTICULAR,
BIOUNE

CX

UN

Adicionado

no

carrinho

FIO NYLON 3,0 AGULHA 3,0 CM
3/8 NP45330/ NL30CT30S3

Código: 7033-0304

Quantidade: 24 Unidade

Marcas

Preferidas:

20/07/2020

Fornecedor:
PREÇO iNiao
PROJETO

Marca:

0,0000

Quantidade: 0.0

Preço
Unitário:

Informações de Ultima Compra

Fornecedor

Cirúrgica

Fernandes -

Comércio de

Materiais

Ciruraicos e

HosD. Ltda

Ocean

Produtos

Hospitalares
Ltda

Bioline Fios

Cirúrgicos
Ltda

Arena

Suprimentos
Médicos

Comercial
Importadora
e

Preço Valor
Unitário Total

Quantidade
por Fabricante

Embalagem
Embalagem Comentário Situação

R£ 1.4600 RS 35.0400 24 TECNQFIO

R$ 1,6900 RS 40,5600 24

R$ 1,9500 RS 46,8000 24

R$ 2,2500 RS 54,0000 24

https://www.bionexo.com.br/jsp/RelatPDC/relat_geral_pdc.jsp

0(

Adicionado

no

carrinho

FIO SimjRA

SEDA PRETA 3-0

45CM C/AG.3/8
aRC.TRIANG.2CM ENV

24ÊNV SPA 662,
BRASUTURE,
BRASUTURE

NYLON 3-0 AG 3/8
COR.T3,0-45CM
S3, BIOLINE FIOS
CIRÚRGICOS

CX

NYLON BC

SUTURE 3-0 AG30

3/8 CORT CUT
45CM, BIOLINE

CAIXA

3/4

10/05/2021 Bionexo

Exportadora
Ltda

PROC. N«

FLS.

p.n'\0']\iA

Resumo dos valores no carrinho por fornecedor:

Fornecedor Num. Itens Valor Total

Oriirgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda 4 R$ 862,0800

Polo Cirúrgico Ltda - MÉ í 'RI 333,5000

Total: 5 R$ 1.195,5800

Valor Total dos fornecedores no carrinho de compras: 1.195,5800
Valor Total dos fornecedores confirmados: R$ 0,0000

Total de Itens da Cotação: 6 Total de Itens Impressos: 6

Atestamos que as informações constantes neste relatório foram registradas petos referidos usuários do (os) Fornecedor (es) habilitado
(s) na Plataforma da Bionexo. Considera-se usuário habilitado todo aquele que, indicado e autorizado pelo Fornecedor, através de
identificação exclusiva e senha, realize a inclusão das propostas de preços através da Plataforma.

https://www.blonexo.com.br/jsp/RelatPDC/relat_geral_pdc.jsp 4/4

10/05/2021 Bíonexo PROC. N", 6niQil'?i
Fis.

VISTO

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 10/05/2021 10:31

Comprador
Fundação do ABC - Central de Convênios - UPA 24 Horas - Santos (57.571.275/0024-99)
R Joaquim Tavora, 256 - Vila Mathias - SANTOS, SP CEP: 11075-300

Relatório de Volume de Compras por Fornecedor (Itens no Carrinho)
Pedido de Cotação : 170327415
COTAÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR - PROCESSO Sülül/21

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor
Faturamento

Mínimo

Condição de
Pagamento

Qtd.Iten5 Volume Total

1

Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirúrgicos e Hosp. Ltda
AL AFRICA 570 , SÃO PAULO - SP

Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544
informatical@cfernandes.com;br

Mais informações

R5 500,00 30 ddl 4 R$ 862,08'^

2

Polo Cirúrgica Ltda - ME
AV MARCELO STEFANI MOD 26 , BRAGANÇA PAULISTA - SP

Murilo Augusto GonÃ/Â§alves - (11) 2791-84812
poio.cir@hcibnail.corn
Mais informações

R$ 1.000,00 30 ddl 1 R$ 333,50

Total 5 RS 1.195,58

Fornecedores que responderam à cotação: 8

Fornecedores no carrinho: 2

o/o: 25%

https://www.bionexo.com.br^sp/ReIatPDC/resumo^compras_fornec_car.jsp 1/1

> Central de
Convênios

FUNDAÇÃO no ABC

Santo André, 10 de maio de 2021

P.C.: SOlOl/21

PEDIDO 889314

A

Empresa:.61418042/CIRÚRGICA FERNANDES COM. MAT. CIRURG. HOSPITAL LIDA

Endereço: R.AGOSTINHO DE AZEVEDO, 360

Bairro: ROD.RAPOSO TAVARES Cidade: SAO PAULO

C.E.P.: 05583-130

Telefone: 37839299 Fax: 37839271

e-mail: apoloíSocprepresentacao.com.br

Ref.: Confirmação de Pedido

A/C:

Item Código Descrição produto Observações Esp. Técnica Unid. Qtde. Valor Unit. Valor Total

0001 7033-0577 DRENO TÓRAX DE SILICONE N528 UN 20,00 15,8400 316,8000

0002 7033-0304 FIO NYLON 3,0 AGULHA 3,0 CM 3/ UN 24,00 1,4600 35,0400

0003 7033-6371 FIO DE NYLON NS 00 AGULHA 3,0 UN 24,00 1,4600 35,0400

0004 7033-6242 DRENO TÓRAX DE SILICONE N^SS UN 30,00 15,8400 475,2000

Condição de pagamento; 002 - 30DD

Prazo de entrega e instalação:

Valor total: R$ 862,0800.

Obs: 1) Favor fazer constar no corpo da Nota Fiscal o nosso n" de Processo de Compra.

2) Nosso Recebimento funcionará das 8:00 hs às 16:30 hs.

Avenida Lauro Gomes, 2000, Santo André - SP - CEP: 09060-870 - CNPJ: 575712750004/45

-17 -O

du

O
O

o

O

Convênios
FUNDAÇAO do ABC

nr »4ijnr.

Santo André, 10 de maio de 2021

P.C.: SOlOl/21

PEDIDO 889315

Empresa: 08323951 / POLO CIRÚRGICO LTDA - ME

Endereço: AV MARCELO STEFANI NUMERO MOD26SHOP

Bairro: JARDIM DO LAGO Cidade: BRAGANÇA PAULIS

C.E.P.: 12914-490

Telefone: Fax:

e-mail:

Ref,: Confirmação de Pedido

A/C:

Item Código Descrição produto Observações Esp. Técnica Unid. Qtde. Valor Unit. Valor Total

0001 7033-6373 COLETOR DE DRENAGEM PLEURAL

10

UN 50,00 6,6700 333,5000

Valor total: R$ 333,5000
Condição de pagamento: - 30DD

Prazo de entrega e instalação:

Obs: 1) Favor fazer constar no corpo da Nota Fiscal o nosso n" de Processo de Compra.

2) Nosso Recebimento funcionará das 8:00 hs às 16:30 Hs.

Dados para Entrega e Nota Fiscal

Razão Social: Fundação do ABC - Central de Convênios

CNPJ: 57.571.275.0004/45

Insc. Est.: Isento

Avenida Lauro gomes, 2000, Santo André - SP - CEP: 09060-870

Qualquer dúvida estou à disposição.

Avenida Lauro Gomes, 2000, Santo André - SP - CEP: 09060-870 - CNPJ: 575712750004/45

•TI -o

n
y O
n